

Honory dla ludzi kultury

Data publikacji: 28.09.2012 17:10

Dziesięć lat temu Powiat Cieszyński po raz pierwszy przyznał nagrodę w dziedzinie kultury. Aż do 2008 roku Nagroda Powiatu Cieszyńskiego pozostawała bezimienna. W styczniu 2008 roku uchwałą Rady Powiatu nadano jej imię postaci o sztandarowym znaczeniu dla dorobku kultury Śląska Cieszyńskiego - to jest imię ks. Leopolda Jana Szersznika. Nagrodę tę przyznaje się od początku w trzech kategoriach: tworzenia, upowszechniania i ochrony kultury.

□
Jak co roku, gala nagród odbyła się w sali rzymskiej cieszyńskiego muzeum. Uroczystość uświetnił występ Magdaleny Muchy - absolwentki Akademii Muzycznej im. K. Szymanowskiego w Katowicach w klasie prof. Joanny Domańskiej. Tegoroczni laureaci to Chór Szkolny Canzonetta ze Strumienia oraz jego kierownik artystyczny Pan Krzysztof Wojtowicz – w kategorii twórczości artystycznej, Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej – w kategorii upowszechniania kultury oraz Pan Krzysztof Neścior z Cieszyna – w kategorii ochrony wartości kulturowych.

Laudacje nagrodzonych odczytywał starosta Jerzy Nogowczyk. Chór szkolny „Canzonetta” ze Strumienia założony w 1932 r., uchodzi za najstarszy chór dziecięcy na Śląsku, choć swoją nazwę przyjął dopiero w 2004 r. Od 1971 r. zespołem dyrygował Krzysztof Wójtowicz. Obecnie funkcję dyrygentów pełnią panie – Tamara Nowok i Agnieszka Gawron-Gaszczyk, natomiast pan Krzysztof Wojtowicz, obecnie pełni funkcję kierownika artystycznego zespołu. W bieżącym roku chór obchodzi jubileusz 80-lecia.

Dziękuję wnioskodawcom, dziękuję wysokiej kapitule, że wśród tak licznych nominacji jednak zdecydowali się wybrać nas w tym roku – dziękował w imieniu nagrodzonych – Krzysztof Wójtowicz. Jak dodał, cieszy go ta nagroda również z powodu imienia jaką ona nosi. ***Wiemy jak ogromną spuściznę pozostawił tej naszej Ziemi Cieszyńskiej ks. Szersznik. Ta nagroda zobowiązuje. Zobowiązuje, by oddać tej ziemi hołd*** - mówił wzruszony Wójtowicz.

[POŚLUCHAJ](#)

Dwa lata temu, w roku jubileuszowym, kiedy świętowaliśmy sześćdziesięciolecie naszego zespołu otrzymaliśmy większość nagród i wyróżnień z naszego terenu. Były to i nagrody ministerialne i z urzędu marszałkowskiego, ale ta imienia Jana Szersznika jest swoistym dopełnieniem tych wyróżnień – zauważa Karolina Małysz dyrektorka Zespołu Pieśni i Tańca Ziemia Cieszyńska im. Janiny Marcinkowej.

Zespół został założony w 1950 r. Jego dorobek artystyczny jest imponujący, to około 60 programów, przeciętnie 50 występów rocznie, wyjazdy na występy do Niemiec, Danii, Francji, Finlandii, Grecji, Szwecji, Belgii, Szwajcarii, Walii i Węgier. Najbliższe plany zespołu to koncert poświęcony zmarłej w maju Grażynie Stawarskiej, wieloletniej choreografce grupy. (Zobacz [Odeszła Szprocia](#))

[POŚLUCHAJ](#)

Trzecia nagroda powiatu, którą wręczono w cieszyńskim muzeum związana była z ochroną wartości kulturowych. Odebrał ją Krzysztof Neścior z Cieszyna. Jak czytamy w tekście laudacji - podjął się on szeregu działań poświęconych i służących zachowaniu oraz opiece nad pamiątkami przeszłości z zakresu historii, zwłaszcza w dziedzinie zdarzeń wojennych oraz dokonań żołnierza polskiego w XX w. Jest założycielem Sekcji Miłośników Militariów przy Cieszyńskim Klubie Hobbystów, w 2003 r. był inicjatorem i organizatorem odrestaurowania polskiego schronu bojowego w Cieszynie-Boguszowicach. Największym dokonaniem pana Krzysztofa Neściora mającym przy tym wyraźne znamiona misji publicznej jest jednak założone osobistym staraniem i otwarte we własnym domu w 2008 r. – muzeum poświęcone pamięci umiłowanego i związanego ze Śląskiem Cieszyńskim – 4 Pułku Strzelców Podhalańskich. W założonej placówce muzealnej gromadzone i eksponowane są, najczęściej zdobywane własnym staraniem i niejednokrotnie również własnoręcznie konserwowane, pamiątki z okresu II wojny światowej. We wrześniu 2010 r. placówka ta, jako jedyna prywatna w Polsce, otrzymała honorowe wyróżnienie „Kamienie Pamięci 1939” – nadawane przez Instytut Pamięci Narodowej.

Na działania 4 Pułku Strzelców Podhalańskich składa się ciężka i bezinteresowna praca wielu osób. Odbierając tę nagrodę miałem na myśli właśnie te osoby – mówi portalowi OX.pl Krzysztof Neścior. - Osoby, które pomagają mi w ratowaniu zabytków. Osoby, które przez te wszystkie lata były życzliwe, pomagały, bądź po prostu informowały o możliwości uratowania czegoś. Wszystkie instytucje, które przez wiele lat wspomagały życzliwością tę naszą misję. - dziękował nagrodzony.

[Zobacz fotoreportaż z uroczystości](#)

Jan Bacza